股净资产的，将通过二级市场以竞价交易方式买入公司股份以稳定公司股价，公司应按照相关规

定披露其买入公司股份的计划，在公司披露其买入公司股份计划的 3 个交易日后，其将按照方案

开始实施买入公司股份的计划；2、通过二级市场以竞价交易方式买入公司股份的，买入价格不高

于公司上一个会计年度末经审计的每股净资产；3、将在公司上市之日起每十二个月内使用不少于

其在担任董事/高级管理人员职务期间上一个会计年度从公司领取的税后薪酬（或津贴）的 50%稳

定股价。

（2）公司董事（不含独立董事）和高级管理人员未采取稳定股价的具体措施，将在发行人股

东大会及中国证监会指定报刊上公开说明未履行的具体原因并向发行人股东和社会公众投资者道

歉；如果未采取稳定股价的具体措施，其将在前述事项发生之日起 5 个工作日内停止在发行人处

领取薪酬及股东分红，同时其持有的发行人股份不得转让，直至采取相应的股价稳定措施并实施

完毕时为止。

10、公司承诺不为激励对象依本计划获取限制性股票提供贷款以及其他任何形式的财务资助，

包括为其贷款提供担保。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

2016 年 4 月 19 日，公司召开 2015 年年度股东大会，审议通过了《关于续聘会计师事务所的

议案》。公司决定续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2016 年度财务审计机构和 2016

年度内控审计机构。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

20 / 90

十一、公司治理情况

  公司治理按照《公司法》和中国证监会以及交易所的相关规定之要求进行，不存在差异情况。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无。

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 10,677.00 75.74   -655.50 -655.50 10,021.50 71.09

1、国家持股

2、国有法人持股 615.60 4.37   615.60 4.37

3、其他内资持股 10,061.40 71.37   -655.50 -655.50 9,405.90 66.72

其中：境内非国有法

人持股
7,068.00 50.14   -655.50 -655.50 6,412.50 45.49

境内自然人持股 2,993.40 21.23   2,993.40 21.23

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
3,420.00 24.26   +655.50 +655.50 4,075.50 28.91

1、人民币普通股 3,420.00 24.26   +655.50 +655.50 4,075.50 28.91

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 14,097.00 100.00   14,097.00 100.00

2016 年半年度报告

21 / 90

2、 股份变动情况说明

2016 年 1 月 20 日公司部分首次公开发行股票限售股上市流通，涉及股东包括：上海茂树股权

投资有限公司、浙江银泰睿祺创业投资有限公司，其锁定期均为自公司股票上市之日起十二个月。

本次上市流通的股份为前述两家股东所持共计 655.50 万股限售股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:万股

股东名称
期初限

售股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

上海茂树股权投资

有限公司
484.50 484.50 0 0

首发发行

限售承诺
2016-01-20

浙江银泰睿祺创业

投资有限公司
171.00 171.00 0 0

首发发行

限售承诺
2016-01-20

合计 655.50 655.50 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 9,392

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0